
Menimbang 

Mengtngat 

PERATURAN DAERAII KABUPATEN JEPARA 
NOMOR 4 TAHUN 2o@1 

TENTANG 

LARANGAN MINMAN BERAL OHOL 

DENGAN RAHMAT TU'HAN YANG MAHA ESA 

BUPATI JEPARA 

• bahwa mnum minuran berakohol dan penyalahgunanny pad 
hen bertentgan dengan norm gar, norm soil 
erta dapat menim bull gangguan lesehatan, letenterun dan 
etertthan di dalam rosy.alt; 

h bahw seh bungn dengan had terse but huruf adi ts, l pert 
menetapl larngan terhuahap produksi, pengedarn, 
perdgngan, mengkonurni minumnn berlkohol; 

c. bahw ntuk mlud terebut perlu ditr dan diteta plan dengn 
Perturan Daerh. 

L. Undang-undng Nomor 13 Tahu 190 tentang Pembentulcun 
Daerh -daerh bupaten Dahm Lingkungan Propinsi Jaw 
Tengh 

2. Lndng-undang Nomor 23 Than 1992 tentang eehatan 
tLembarn iegr Tahu 1992 Noor 00, Tam bahn Lem barn 
Negara Norn@or -499) 

3. Undang-undang Noor $ Tahu 1999 tentng Pertindungan 
Konsumen t Lembaran Negara Tahu 1999 Nomor 42, Tarn bahan 
Lembarn Neg Noor 3821, 

4. L'dang-undang Nomor 2 Th 1999 tentang Pererintahan 
Daerh tLembarn Negri Tahun 1999 Nomnor 60, Tr bahn 
Lembarn Neg Nornor 3839); 

S. Perturun Pemerintah Nomor 2S Tahun 2000 tent.ng ewenngan 
Pemerintah dan Kewensngan Propinsi Sebagd Derah toinomn 

(Lem barn Neg Tahun 2000 Nomor S4, Tar bahn Lem bar 
Negara Nomor 3952; 

6. eputusa Presiden Nomor J Tahn 1997 tentng Pegeen 
dan Fengerdafan Minuman Lerlkohol; 

7. Keputusan Menteri Perindustrian dun Perdagngaan iomor 
359/MPPIKEP/I6/1997 tentng Pengwsan dun Pengendlian 
Produlsi, lmpor, Pengedran daan Penfuaban Minna 
Berlkohol; 



Meneta plan 

MEMUTUSKAN 

PERATURAN DAERAII KADUPATEN JEPARA TENTANG 
LARANGAN MINUMAN BERALKOHOL 

DAD I 

KETENTUAN UMUM 

8. Keputun Menteri Kee-tut.an Nonor 282/Menke«SK/I/199 
tentag Standart Mutu Produkssi Mlmuman Beralkohot; 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Daerh Tiglat II Jepara Nomor 6 

Tahun I990 tntang Feyidik Pegwi Negeri Sip#l Di Linglungan 
Pemerintah Kabupaten Daerah Tinglat IL Jepar 

Dengan Persetujuan Dewan Perwalta Rakyat Daerah Kabupaten Jepar 

Dalam Peraturan Daerah ind yang dimalsd derg: 

L. Doerah adalah Kabupaten Jepara; 
Bupatl adalah Bupati Jepar; 

J Minunman Deralkohol adlah inuman yang metgand ung ethanol yang diproses di 

hast! pertanlan yang mengandung larbohidrat dengn car fermentasi dan destd4 
at.a ferentsi tan pa destilasi balk dengan car mneberile perlalua terle bih 
dahulu atau tidak, enambahln bahan lain atau tidak, aupun yang dlproses 
dengan car enc apur lonentrat deng ethanol tu dengan car pengenceran 
mtnuan mengand ung ethanol. 

4 Lladan adalah suatu bentuk badan uaha yang meliputi Pereroan Ter bate, 
Pereroan Konanditer, Perseroan Lalnnya, Badan Lsahua Milk Negri atu Daeerah 
dengan mama da dala bentuk Apa pun, perelautun, perk.um pula, ['ire, Kong, 
Koperasi, Yysan atau Organisasd yang sejenis, Lembaga, Dana Pensiun, Bentuk 
Usaha Tetap serta bad an usaha ladnnya; 

S. Oplosan adalah minuma beralkohol yang dlbuat dengan car mencampur, merau 
tu dengan car.can tertentu dari bah yang mengand ug allohol at.a bahun lain 
sehingga menjadi jenis minuman baru yang beralkoho! yang dapat mema bukla 

6. Mabul adalah lead.an sseorang kareta pengruh minuman beralkohol sehingga 
tlnglat lesadraya berkarg at tergagg. 

• Llotel adaah suatu usaha loners.iad yang menggunaln seluruh at s bagian di 
atu bangunan yang khruus dlsediala bagi setlap orang antuk mernperoleh 
pelaryana penginapan; 

• Adat istiadat adalah tat.a kelalu yang lell dan turun temurun dari genersi sat le 
general lain sebagal wrisan se hingg lat integrity.a dengn pol peril.du 
mayaka.t. 



I 

I BAB II 

PENGGOLONGAN MINUMAN BERALKOHOL 

DAD V 

BAR IV 

PENGECUALIAN 

(l) Setlap orang at Dad.an dilarang memproduksi, mergedarln dan 

memperdagangkn minuman beralkohol sebagaimana dlmalsud dalam Pal 2 
Wilayah labu paten Jepar. 

6) Setlap orang dilarg mengkonsumst minuman berallohol sebagimana dlmaloud 
dalam Psad 2di wilayah Kabupaten Jepara 

BAB III 

LARANGAN MINUMAN BERALKOHOL 

(D Mitman berlko.bot dilelo pol dala golongan sebagai berilat- 
Misura berallohol golong A adalh malnuan berallohol dengan ldr 
ethanol (C2HOH1 % (tu perven) sampal dengan 5 % (lira persen); 

b. Minurun berallohol golongan I ad.lahr madnuan beralkohol dengan ldar 
ethanol (C2HOH leblh dai 5 % (imu peren) sampal dengan 20 % (da puluh 
persen 

e. Miura beralkohol golongan C adalah mlnuman beralkobot dengan ladar 
ethanol (C2IHS0ID lebid di 20 % (dua puluh per»en) sampal dengan S$ ·% 
tlima puluh lira persen 

(2) Tersuk digolonglan sebagi minuman beralkohol selain dlmalsad ayat (D ad alat 
oplo 

Dilecuall dart ketentuan sebagaimaa dlralad dala Pasad 3 yltu peyedfa, 
penyalan dan penggunaan minuran berlkohol untuk lepentingn para legato, 
adat istladat dan untuk lepentingan pengobatan ( kesehata ) 

PEMBINAAN, PENGAWASAN DAN PENGENDALIAN 

Pawl S 

(l) Lntuk tertibya pelalsann Peraturan Daerah ni dipertun shrya pm bi, 

pengawan dan pengemdalla; 



diralad dalam ayat (D) meliputl 
d snengloomed inure berallohol di 

G) Peu g n  da  pengendalf 
prod ult, pengedrn, perdg 
Wily.ah ab paten Jepar 

(J Pe w  •  dun  p g  dli .e pell.au Perture Dara.h ii diteta pl 
oleh Bu pat 

BAB VIII 

KETENTUAN PENUTUP 

BAB VIL 

PENYIDIKAN 

t) Barang stapa terbukti elanggar etentn ebagadman dirkud dalm Pd 3 
dhncm deng pidn kurungon paling lams 6 (enam) buhn tau dend setlngei. 
tingsinya Rp. 5.000.00 , (in jut rupiah) 

2) Dulam plakcrun se bagplm dimkesud pad yat (1), dlertt deng 
perm paean dan penyitan barng bukt yang elanjutnya dimonhln dfmulo 
mun 

(J Tindal pidna bagimana dimaloud aryat (l) adalhr pelngearn 

BAB VL 

lad hul yang belumn diatur dabs Perturan Der.h ind sepanfang mengend 
pehaksnannya ditetplan dengan eputsan Bu pati 

Dengn berialuya Perturut Dr.h ind ml Perturn Deer.h Kabupaten Jepar 
entang Penful Mlnum Ker din Penet pan Sert Penaglhn Pajak At Penfuala 
Muran Ker, yang ditungl dabum Tbah Len barn Propinesl Jwa Teng.h 
Tnggal 9 Oltober 1954 dlnytalon thnk brtaka hgt 

Selan Pefabat Penyidik Polri yang bertugs men yidlk tindk pidun, penyidllaun tlndak 
pdn se bagaimn dima#cud Ped din Peal 8Perturn Drah ind dapat jug 
dilalakn oleh Penyidik Pegwud Negeri Sipil di Lingkungan Femerintah Daer.h $yang 

pengngltnny dtetplan esuni dengan peratr perunhang-undngan yang berhalau 

I 



Pertur Dae-rah ii rulad berlal pad tggal diundangle 

Agar supaya etiap orang dapat mengetahuirrya memerintahkan pengundangan eraturs 
Daerah Inf dengan penempatannya dalam Le barn Daerah Kabupaten Jepar 

Diteta plan di Jepar 
pad tanggal 8 Mel 2001 

BUPATIL JEPARA 
r 

Diundangkn di Jepar 
Pauda tanggal 8 Mei 2001 

Dr HENDRO MART9IO 
Pembina Tk I 

NIP 010072015 

LEMBARAN DAERAII KABUPATEN JEPARA TAIIUN 2001 NOMOR S 



LARANGAN MINUMAN BERALKOIIOL 

L. PEJELASAN UMUM 

• 

I. engqunan moninn berallohol untuk pacar 
kesgoaan mialrya untuk kren dan perjart 

laud us (per[amuan such) dalam pacra ritual tbadah 
mat lot ii, dmn pecarun pad qpacar ritual 
aga [Hindu serta gm lain yang memerlula. 

I. Feggunaan minunan berllohol uptuk lepeotngan 
pemgobat/keehatan misalnya srup tonkur, rup 

obat batuls, slruup turn pats pad a balit.a dan slrup 
tertentu lainnya, antk far seduh tradisionl 
ber bentuk car erta utukl ct puran [au trad local 
ebgad penyedap/penyegar dlam bats yang wajar 
dan tdak mema buklao. 

J. Fengqnaan minuman ber alcohol untuk adat itthat 

terrnsuk bagi orang asing yang penyediansa dltempat 
khusu seperti hotel ber blntang eud pert urn 
perndng-ndangan yang berha 

Culp jelas 

• 

• 
Penggunaan mnuman berallohol pad halelaatnya bertentangan dengan norm 

morma yang hidup dan tumbuh dala asyaralt terutama norma Agar. anun 
demi#dan penggunan mnunman lens dews ind see.ln sud.ah menjadf stu had yang 
blasa dan untuk mendapatkannyapun sangatlah mudah larena peredaran minuman 
berallohol tidad dapat dlkontrol ara optimal. 

Fengsunan minuran berallohol yang tldak emestiny dapat menggaggu 
kesehatan dan seringlall dapat pula mergalibatla gangguan keteutraran dan keterti% 
ya.ralat. 

Derdark pertimbagan bagmn terse but dlat, ml perlu dlatur 
Larangan minuman berlkohol di Kabupaten Jepara yang dtetaplan dengan Peraturan 
Daerah 

IL. PENJELASAN PASAL DEMI PASAL 

PENJELASAN 

ATAS 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN JEPARA 
NOMOR 4 TAIIUN 2001 

Pl I dPusat j  


